

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ
«МОГИЛІВ - ПОДІЛЬСЬКИЙ ТЕХНОЛОГО-ЕКОНОМІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
ВІННИЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АГРАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ»

ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор ВСП «Могилів-Подільський
технологічно-економічний фаховий коледж ВНАУ»

Валентина КАЗЬМІР

« 28 » липня 2025 р.



ПЛАН

виховної роботи на 2025/2026 навчальний рік

Передмова

План виховної роботи зі студентами в коледжі носить комплексний характер, охоплює всі сфери життєдіяльності студентів, є складовою частиною освітнього процесу.

Пріоритетним напрямком виховання у 2025/2026 навчальному році вбачається формування у студентської молоді ціннісних життєвих навичок, виховання національно-патріотичної свідомості; створення безпечного освітнього середовища; профілактика вживання алкоголю, наркотичних і психотропних речовин, запобігання домашньому насильству.

Основні завдання виховної діяльності в коледжі визначені: Законами України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії боулінгу (цькуванню)», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті», «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років», «Про голодомор 1932–1933 років в Україні», «Про забезпечення функціонування української мови як державної»; указами Президента України від 13 листопада 2014 року № 871 «Про День Соборності України», від 13 листопада 2014 року № 872 «Про День Гідності та Свободи», від 14 жовтня 2014 року № 806 «Про День захисника України», від 11 лютого 2015 року № 69/2015 «Про вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні», від 22 січня 2016 року № 17/2016 «Про заходи з відзначення 100-річчя подій Української революції 1917–1921 років», від 23 серпня 2019 року № 621/2019 «Про День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України».

Стратегічні підходи до виховання студентської молоді в системі освіти визначено Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/219 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», постановою Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки». А також враховано постанову Верховної Ради України «Про відзначення пам'ятних дат і ювілеїв у 2025–2026 роках», від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» тощо

З метою створення безпечних умов для організації виховного процесу у 2025/2026 н.р. формат проведення виховних заходів може бути змішаним.

**Науково-педагогічні проблеми,
над вирішенням яких працює колектив коледжу:**

- підготовка здобувачів освіти до національного спротиву через сприяння набуттю громадянами України готовності та здатності виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України;
- військово-патріотичне виховання здобувачів освіти;
- поєднання професійного становлення здобувачів освіти з формуванням у них високоморальних рис громадянина України;
- формування всебічно розвиненої, високоосвіченої, соціально активної особистості, здатної до самовдосконалення та самореалізації; виховання в неї почуття відповідальності, високої духовності;
- набуття здобувачами освіти соціального досвіду, забезпечення духовно-морального розвитку юнаків і дівчат, запобігання негативному впливу на свідомість студентів інформації, яка містить елементи жорстокості, бездуховності, насильства, пропагує тютюнопаління, пияцтво, антисоціальну поведінку;
- впровадження у свідомість здобувачів освіти переваг здорового способу життя, формування соціально-активної, здорової та духовно багатой особистості;
- плекання поваги до своєї альма-mater, дотримання і розвиток демократичних та академічних традицій коледжу.

Основні принципи реалізації виховної роботи:

- природовідповідність та культуровідповідність виховання;
- демократизація й гуманізація виховання;
- активність, самодіяльна і творча ініціатива студентської молоді;
- безперервність і наступність виховання;
- єдність навчання і виховання;
- диференціація та індивідуалізація виховного процесу;
- гармонізація родинного та суспільного виховання;
- виховання студентів у колективі та через колектив;
- співвідношення вимогливості до студентів з повагою до їх гідності та турботою про них;
- диференціація та індивідуалізація виховного процесу ;
- врахування фізичного, психічного, соціального, духовного, інтелектуального розвитку студентів, стимулювання активності та розкриття їх творчої індивідуальності.

№ з/п	Зміст роботи	Термін проведення	Відповідальний	Відмітка про виконання
1	2	3	4	5
I	Організаційна робота			
1.1	Планування роботи			
1.1.1	Розробити і затвердити план виховної роботи коледжу	Липень	Войцехівська І.С.	
1.1.2	Організувати виховну роботу в коледжі за такими напрямками: національно-патріотичне, громадянське виховання; військово-патріотичне; інтелектуально-духовне виховання; превентивне та правове виховання; морально-етичне виховання; екологічне виховання; художньо-естетичне виховання; трудове та професійне виховання; сімейно-родинне виховання; фізично-оздоровче виховання.	Липень	Войцехівська І.С.	
1.1.3	Розробити, узгодити і затвердити: план виховної роботи кураторів груп; план роботи циклової комісії кураторів і вихователя; план виховної роботи в гуртожитку; план роботи бібліотеки і читального залу; план роботи циклових комісій (розділ «Виховна робота»); план роботи клубу; план роботи гуртків за інтересом; план роботи завідуючих відділеннями (розділ «Виховна робота»); план роботи ради з профілактики та попередженню правопорушень; план спортивно-масової роботи; план роботи щодо поліпшення стану охорони праці; план роботи ради по військово-патріотичному вихованню; план роботи студради коледжу; план роботи студради гуртожитку; план роботи завідуючої гуртожитку; план роботи старостату гуртожитку; план роботи практичного психолога	Липень	Войцехівська І.С. Ільєва О.П. Олійник Г.В. Череватова Л.А. Войцехівська І.С. Ільяшова С.В. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Чорненька Л.Г. Кондрук А.М. Войцехівська І.С. Коняга Г.М. Матвійчук Ю.В. Матюшенко М.М. Войцехівська І.С. Голова студради Голова студради Олійник Г.В. Іванюк А.М. Олійник Г.В. Ротар С.І.	

1.1.4	Розробити і затвердити: графік чергування викладачів у навчальному корпусі; графік чергування викладачів у гуртожитку; графік проведення тижнів циклових комісій; графік чергування адміністративного складу; графік відвідування засідань предметних гуртків; графік проведення загальноколеджанських заходів; графік трудового семестру; графік відвідування виховних годин в групах	Липень	Чорненко Л.Г. Кондрук А.М. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С.	
1.1.5	Організувати заходи за календарем знаменних і пам'ятних дат на 2025-2026н.р. Закріпити групи, відповідальні за проведення загальноколеджанських виховних заходів	Протягом року	Войцехівська І.С. Куратори груп	
1.1.6	Оновити списки студентів, що потребують особливого контролю: діти-сироти, позбавлені батьківського піклування, багатодітні сім'ї, особи з інвалідністю, з малозабезпечених сімей, внутрішньо переміщені особи, діти учасників бойових дій, малозабезпечені сім'ї	Липень	Секретар навчальної частини Куратори груп	
1.1.7	Закріпити кураторів академічних груп	Липень	Войцехівська І.С.	
1.1.8	Організувати проведення інструктажів з питань техніки безпеки та безпеки життєдіяльності під час освітнього процесу та правил поведінки в умовах воєнного стану, а також алгоритму дій під час здійснення евакуаційних заходів при оповіщенні тривоги під час освітнього процесу	Перший тиждень серпня	Інженер з техніки безпеки Матвійчук Ю.В. Куратори	
1.1.9	Провести роботу щодо збереження майна та обладнання коледжу, гуртожитку та визначити обсяги трудових завдань по самообслуговуванню: чергуванню в кабінетах, в гуртожитку	Серпень	Войцехівська І.С. Іванюк А.М. Кондрук А.М. Чорненко Л.Г.	
1.1.10	Організувати медогляд викладачів та співробітників	Жовтень	Ярова О.М.	
1.1.11	Допомагати студентам в організації побуту в гуртожитку	Постійно	Іванюк А.М. Олійник Г.В.	
1.1.12	Обговорювати результати виховної роботи в коледжі на засіданнях: педагогічної ради; адміністративної ради; циклової комісії кураторів навчальних груп	Постійно	Войцехівська І.С.	
1.1.13	Інформування батьків з питань навчальних досягнень здобувачів освіти, стану відвідування студентами занять тощо	Протягом року	Завідуючі відділеннями Куратори	
1.1.14	Створити інформаційний банк даних про зайнятість студентів у позааудиторний час. Організація студентів на участь у роботі гуртків, клубів, спортивних секцій	Серпень	Керівники гуртків	
1.1.15	Підготувати та провести поселення студентів коледжу у гуртожиток Соціально-педагогічний супровід студентів, що мешкають у гуртожитку	Липень	Войцехівська І.С. Іванюк А.М. Олійник Г.В.	

1.1.16	Проводити засідання циклової комісії кураторів навчальних груп (за окремим планом)	Раз на два місяці	Голова ц/к Ільєва О.П.	
1.1.17	Провести збори наставників навчальних груп з питання «Про основні завдання та напрямки роботи в групах 2025 - 2026 н.р.» та надати методичну допомогу для проведення першого заняття	Серпень	Войцехівська І.С. Голова ц/к Ільєва О.П.	
1.1.18	Проводити санітарні дні в коледжі та гуртожитку, рейди по збереженню державного майна та дотримання пожежної безпеки, чистоти і порядку	1 раз на місяць	Іванюк А.М. Матвійчук Ю.В. Чорненька Л.Г. Кондрук А.М.	
1.1.19	Здійснювати контроль за проведенням виховної роботи кураторами та викладачами. Ведення контролю за відвідуванням та успішністю студентів	Протягом року	Войцехівська І.С. Чорненька Л.Г. Кондрук А.М.	
1.1.20	Організувати та провести дні довкілля на території коледжу	За окремим графіком	Дзюбенко В.В. Чорненька Л.Г. Кондрук А.М.	
1.1.21	Організувати роботу скриньки довіри	Постійно	Войцехівська І.С.	
1.1.22	Дотримуватися правил внутрішнього розпорядку коледжу, чинного трудового законодавства, а також законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту» та інших нормативно-правових актів	Протягом року	Адміністрація Викладачі Куратори Студенти	
1.1.23	Проведення роботи з батьками та законними представниками дітей з питань профілактики насильства у сім'ї, булінгу (цькування), формування ненасильницької моделі поведінки та вирішення конфліктів мирним шляхом	Протягом року	Адміністрація Викладачі Куратори Студенти	
1.1.24	Підготовка інформації для сайту та офіційних сторінок коледжу в соціальних мережах	Протягом року	Адміністрація Куратори	
1.1.25	Організовувати і проводити заходи, присвячені календарним датам і традиціям у коледжі (фотозвіт, відеокліпи, короткометражні фільми)	Протягом року	Адміністрація Куратори	
1.2	Адаптація студентів нового прийому Мета: допомогти студентам правильно оцінити свої сили та не втратити бажання набутися професії; прищеплювати любов до обраної професії; допомогти адаптуватись до нових викладачів, стилю викладання, умов навчання і проживання; вивчити індивідуальні особливості студентів; формувати почуття гордості за свою країну, навчальний заклад, який обрали			
1.2.1	Ознайомити студентів-першокурсників з нормативними документами, що регламентують їх права та обов'язки в коледжі, ознайомити з правилами внутрішнього розпорядку, алгоритмом евакуаційних заходів під час оповіщення тривоги	Серпень	Куратори	
1.2.2	Провести Посвяту першокурсників у студенти коледжу	Серпень	Войцехівська І.С. Ільшова С.В.	

1.2.3	Провести збори студентів-мешканців гуртожитку нового набору	Серпень	Іванюк А.М. Олійник Г.В.	
1.2.4	Провести зустріч-нараду куратора зі студентами і батьками	Серпень	Куратори	
1.2.5	Проводити бесіди, присвячені темам безпеки: цивільний захист населення, пожежна і мінна безпека, надання домедичної допомоги	Серпень	Куратори	
1.2.6	Провести анкетування студентів першого року навчання з метою виявлення лідерів та формування здорової атмосфери в колективі, виявлення їх творчих здібностей, діагностики темпераменту, тривожності, агресивності, оцінки рівня особистості, світогляду та діагностування вихованості студентів, рівня розвитку їх пізнавальних інтересів	Серпень	Куратори Ротар С.І.	
1.2.7	Ознайомлення студентів нового набору з Положенням про органи студентського самоврядування коледжу. Вибори органів самоврядування та формування активу в групах	Серпень	Куратори	
1.2.8	Провести психолого-педагогічні години: - «Керуй емоціями – керуй життям» - «Як подружитися зі своїми почуттями» - «Піклуйся про себе: ментальне здоров'я» - «Мистецтво спілкування: слухай і будь почутим» - «Я і колектив: разом краще» - «Інтернет – друг чи пастка?» - «Свобода – це відповідальність» - «Профілактика шкідливих звичок: обирай життя»	Протягом року	Куратори Ротар С.І.	
1.2.9	Вступ до спеціальності «Квест: знайди себе в професії» або «Професія в дії: інтерактивна майстерня»	Вересень	Куратори	
1.2.10	Круглий стіл «Твій профіль успішності: знайди свої сильні сторони»	Жовтень	Куратори	
1.2.11	Батьківський всеобуч: «Як підтримати дитину в новому етапі життя»; «Роль родини у формуванні професійної мотивації»; «Психологія юнацького віку: що важливо знати батькам»	Листопад	Куратори	
1.2.12	Організація занять для підтримки психоемоційного стану студентів в умовах воєнного стану. Тематична зустріч: «Опанування технік психологічної самопомоги та надання первинної психологічної підтримки».	Постійно	Куратори	
1.2.13	Проведення екскурсій	Протягом року	Куратори	
1.3	Адаптація студентів старших курсів			
1.3.1	Моніторинг та аналіз працевлаштування	Протягом	Завідувачка	

	випусників коледжу	року	навчально-виробничої практики Деркач О.І. Куратори випускних груп	
1.3.2	Розширювати співпрацю з галузевими структурами, підприємствами, установами та стейкхолдерами задля укладання договорів на підготовку фахівців із подальшим їхнім працевлаштуванням.	Протягом року	Адміністрація Фахові циклові комісії	
1.3.3	Укласти договори з підприємствами та організаціями щодо забезпечення проходження всіх видів практики студентами	Серпень	Завідувачка навчально-виробничої практики Деркач О.І.	
1.3.4	Моніторинг і контроль працевлаштування випускників: – технологічного відділення; – відділення обліку та харчових технологій.	Протягом року	Деркач О.І. Кондрук А.М. Чорненька Л.Г. Куратори	
1.3.5	Майстер-клас: «Як скласти ефективне резюме». Тренінг: «Успішне проходження співбесіди». «Створи своє портфоліо». «Soft skills для працевлаштування». «Професійна самопрезентація: як «продати» свої навички»	Протягом року	Служба сприяння працевлаштуванню випускників «Перспектива»	
1.3.6	Інфо-дайджест «7 звичок ефективного студента» Онлайн-тестування: «Твій кар'єрний профіль»	Серпень Квітень	Куратори	
1.3.7	Зустрічі з роботодавцями та фахівцями «День кар'єри» (ярмарок вакансій у навчальному закладі), «Відкрита розмова з роботодавцем» «Запрошені успішні випускники: мій шлях до роботи»	Впродовж року	Куратори	
1.3.8	Ярмарок вакансій «Кар'єрний міст: навчальний заклад – роботодавець»	Березень	Куратори	
1.3.9	Зустріч з працівниками центру зайнятості (III-IV курси)	Жовтень Квітень	Куратори	
1.3.10	Групові обговорення «Що мене дратує – і як я це висловлюю»	Протягом року	Ротар С.І.	
1.3.11	Урочисте вручення дипломів випускникам технологічного відділення; відділення обліку та харчових технологій	Лютий Травень	Кондрук А.М. Чорненька Л.Г. Куратори	
1.4	Забезпечення умов самореалізації особистості відповідно до її здібностей, суспільних та власних інтересів, розвиток студентського самоврядування Мета: формування навичок самоврядування, соціальної активності і відповідальності; підвищення успішності і навчальної дисципліни			
1.4.1	Ознайомлення студентів зі ст. 41 «Студентське самоврядування» Закону України «Про фахову передвищу освіту»	Серпень	Куратори	
1.4.2	Координація діяльності студентського самоврядування та сприяння реалізації його проєктів та ініціатив	Протягом року	Войцехівська І.С.	

1.4.3	Організація та проведення Конференції студентів як вищого органу студентського самоврядування коледжу; формування студентської виборчої комісії для підготовки та проведення виборів до органів студентського самоврядування; ознайомлення студентів нового набору з Положенням про органи студентського самоврядування коледжу	Серпень	Войцехівська І.С. Голова студради Куратори	
1.4.4	Організація та проведення виборів до органів студентського самоврядування, у тому числі ради гуртожитку, старост поверхів і керівників секцій	Серпень	Олійник Г.В.	
1.4.5	Організувати та проводити наради членів комісій по самоврядуванню	Раз в семестр	Голова студради	
1.4.6	Проводити наради старост та активів груп	Щомісяця	Завідувачі відділеннями	
1.4.7	Провести вибори органів самоврядування в групах коледжу	Серпень	Куратори	
1.4.8	Участь органів студентського самоврядування у профорієнтаційній кампанії коледжу шляхом проведення зустрічей із вступниками, участі в днях відкритих дверей, створення рекламного контенту, презентації студентського життя	Протягом року	Секретар приймальної комісії	
1.4.9	Спільна діяльність органів студентського самоврядування та Студентського профспілкового комітету в напрямі захисту прав та інтересів студентів	Постійно	Голова студради	
1.4.10	Звіт органів самоврядування груп	Щомісяця	Куратори	
1.4.11	Творимо, винаходимо, вражаємо: демонстрація здобутків гуртків технічної та художньої творчості	Квітень	Методист Соляр Л.В.	
1.4.12	Участь представників студентського самоврядування, зокрема голови студради, у засіданнях стипендіальної комісії як форма партнерської взаємодії з адміністрацією коледжу щодо розподілу стипендій та матеріального заохочення студентів	Протягом року	Голова студради	
1.4.13	Скарбничка мудрості Рефлексивні листи «Цінність, без якої я не уявляю себе» Круглий стіл «Які цінності формують суспільство?»	Вересень	Куратори	
1.4.14	Марафон вдячності «Пам'ятаємо тих, хто віддав життя за Україну»	Жовтень	Студрада	
1.4.15	Челендж «Твори добро щодня»	Серпень	Куратори	
1.4.16	Розміщення інформаційних повідомлень щодо роботи органів студентського самоврядування у соціальних мережах	Протягом року	Голова студради	
1.4.17	Інтерактивна година спілкування «Що для мене значить бути українцем?»	Протягом року	Куратори	

1.5	Робота з батьками Мета: спільна цілеспрямована робота по вихованню доброти, чесності, поваги, людяності та милосердя; гуманізація сімейних відносин, зміцнення психологічного здоров'я студентів; формування здібностей, набуття знань і навиків.			
1.5.1	Моніторинг сімейних обставин та життєвих умов студентів як основа для формування ефективної виховної та соціальної підтримки	Протягом року	Куратори	
1.5.2	Проведення індивідуальних консультацій з батьками для отримання додаткової інформації щодо особистісних, поведінкових або медичних особливостей студентів	Протягом року	Куратори	
1.5.3	Підтримка постійного зв'язку з батьками з метою інформування про академічні результати та відвідуваність студентів	Щомісячно	Куратори	
1.5.4	Організація та проведення загальних зборів батьків та студентів, які проживають в гуртожитку	Один раз в рік	Олійник Г.В., Іванюк А.М.	
1.5.5	Юридичне навчання для батьків «Права і обов'язки студентів: що мають знати батьки» «Конституційні права дитини в реаліях сьогодення» «Повноліття: що змінюється в правовому статусі дитини?» «Закон і я: юридична грамотність для родини»	Протягом року	Куратори	
1.5.6	Постійна персональна взаємодія з батьками студентів із «групи ризику» задля своєчасної підтримки та корекції поведінки	Протягом року	Куратори Олійник Г.В. Ротар С.І.	
1.5.7	Підтримувати постійний зв'язок з батьками студентів з метою розв'язання проблемних питань	Протягом року	Куратори	
1.5.8	Провести батьківські збори з тем: методи виховання студентів у сім'ї, фізичний розвиток і зміцнення здоров'я молоді, профілактика правопорушень та суїцидальних намірів серед студентів, а також обговорення перспектив майбутнього їх дітей	Протягом року	Куратори	
1.5.9	Психолого-педагогічна просвіта батьків: «Стажування, підробітки, фриланс: юридичні ризики та переваги» «Юридичний захист студентів за кордоном» (для родин, діти яких виїжджають) «Вплив батьків на попередження правопорушень серед студентської молоді» «Алкоголь, наркотики, булінг: юридичні наслідки»	Протягом року	Куратори	
1.5.10	Робота з батьками в правовому консультативному центрі коледжу	Протягом року	Подуфалов П.П.	

П.	Основні напрямки виховання			
2.1	Національно-патріотичне, громадянське виховання Мета: формування національної свідомості і відповідальності за долю України; виховання любові до рідної землі, її історії, відновлення і збереження історичної пам'яті; культивування кращих рис української ментальності; виховання бережливого ставлення до національного багатства країни, мови, культури, традицій. Сформувати свідомого громадянина, якому притаманні високі моральні ідеали суспільства, любов до Батьківщини, відповідальність за виконання громадянського обов'язку.			
2.1.1	Проведення заходів «Я пам'ятаю, а отже - Ви вічність, і пам'ять про Вас світом лине», присвячено національним історичним пам'ятним датам.	Серпень	Куратори	
2.1.2	Перше заняття на тему: «Шлях до знань- шлях до Перемоги!»	Серпень	Куратори	
2.1.3	Патріотичний квест до Дня державного прапора України та Дня Незалежності України на тему: «Незалежність - це ми, це наш вибір, наша воля»	Серпень	Куратори навчальних груп	
2.1.4	Інтелект-гра «Мій край – моя історія»	Протягом року	Куратори	
2.1.5	Історичний лекторій «100 років боротьби — продовжуємо ми»	Протягом року	Куратори	
2.1.6	Диспут-форум «Чи може молодь впливати на долю України?»	Листопад	Куратори	
2.1.7	Диспут-дискусія «Штучний інтелект: виклик етиці чи допомога людині?», «ЗСУ - приклад сили, чи необхідність часу?»	Серпень Квітень	Куратори	
2.1.8	Виклики національній безпеці України в економічній, екологічній, інформаційній, гуманітарній та культурній сферах: пошук ефективних рішень у контексті глобальних трансформацій	Протягом року	Викладачі суспільних дисциплін	
2.1.9	Година спілкування «Мовна толерантність: скільки - це багато?», «Що для мене означає бути українцем сьогодні?», «Патріотизм: внутрішнє відчуття чи зовнішній обов'язок?», «Чи повинен кожен українець бути волонтером у час війни?»	Протягом року	Куратори	
2.1.10	Заходи, присвячені вшануванню пам'яті жертв трагедії Бабиного Яру	Протягом року	Куратори	
2.1.11	Виховні заходи, спрямовані на вшанування подвигів захисників та підтримку ідеї незалежності і територіальної єдності держави Творча акція «Крізь вибухи - до світла». Вечір-реквієм «Коли болить уся країна»	Протягом року	Куратори	
2.1.12	Інформаційна година «Що ми знаємо про Голокост?» або «Чи може хліб бути зброєю?»	Листопад	Куратори	
2.1.13	Патріотична виховна година «Гідність - не дар, а виборене право» Творчий проєкт: «Символи Гідності» Флешмоб: «Хай не згасне свічка пам'яті»	Березень	Куратори	

2.1.14	Година спілкування - зустріч із добровольцем: «Очі тих, хто йшов першим» Виставка: «Обличчя добровольців»	Березень	Куратори	
2.1.15	Вечір пам'яті «Ми не забудемо ніколи» Рекомендовані фільми: «Життя прекрасне» «Список Шиндлера», «Хлопчик у смугастій піжамі» Інформаційна година: «Уроки минулого: концтабори як злочин проти людства»	Квітень	Куратори	
2.1.16	Вечір пам'яті з елементами мультимедіа «Пам'ятаємо. Перемагаємо. Пробачаємо, але не забуваємо...»	Травень	Куратори	
2.1.17	Інтегроване заняття «18 травня 1944: біль цілого народу»	Травень	Куратори	
2.1.18	Інтерактивна лекція «Розстріляне відродження - знищене, але не зламане»	Травень	Куратори	
2.1.19	Інтерактивна виховна година: «Вишиванка - душа українського народу», фотофлешмоб «Вишиванка на фоні рідного міста», артчелендж «Намалюй свою вишиванку»	Травень	Куратори	
2.1.20	Участь у Всеукраїнській акції «Запали свічку» (з нагоди вшанування пам'яті жертв голодоморів першої половини ХХ століття в	Листопад	Студрада	
2.1.21	Написання всеукраїнського радіодиктанту національної єдності, присвяченого Дню української писемності та мови	Листопад	Куратори	
2.1.22	Організувати і провести заходи, присвячені календарним датам і традиціям у коледжі (фотозвіт, відеокліпи, короткометражні фільми)	Протягом року	Куратори	
2.2	Військово-патріотичне виховання Мета: вивчення бойових традицій та героїчних сторінок історії українського народу, його збройних сил; формування національної свідомості і відповідальності за долю України, готовності до захисту Батьківщини; залучення студентської молоді до участі у добровільних акціях і розвитку волонтерського руху			
2.2.1	Тематичні заходи, присвячені героїчним подвигам воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України	Протягом року	Куратори	
2.2.2	Поновити куточок «Місце шани та вдячності»	Протягом року	Заступник директора з виховної роботи	
2.2.3	Захід-роздум «Мир починається з кожного»	Вересень	Куратори	
2.2.4	Запланувати та організувати волонтерську та благодійну діяльність в коледжі	Серпень	Заст. директора з виховної роботи Студрада	
2.2.5	Урочиста акція-подяка: «Дякуємо вам, захисники!» Виготовлення оберегів: «Зроби з любов'ю для воїна»	Жовтень	Куратори	

2.2.6	Інтерактивне заняття: «Інтернет: свобода чи пастка?» «Цифрова гігієна: як захистити себе онлайн»	Протягом року	Куратори	
2.2.7	Організація та проведення змагання на першість коледжу зі стрільби з пневматичної зброї серед студентів	Жовтень	Матюшенко М.М.	
2.2.8	Благодійна акція «Зігрій воїна» - збір речей або солодощів	Протягом року За запитом	Студрада	
2.2.9	Організовувати інформування студентів з метою зацікавленості та готовності до служби в Збройних силах України, свідомого ставлення до процесів, що відбуваються у реорганізації збройних формувань держави	Протягом року	Куратори	
2.2.10	Квест «Сила нескорених» - пізнавальний квест про історію ЗСУ	Листопад	Куратори	
2.3	Інтелектуально-духовне виховання Мета: розвиток пізнавального інтересу, творчої активності, мислення; виховання потреби самостійно здобувати знання та готовності до застосування знань, умінь у практичній діяльності; реалізація особистісного життєвого вибору та побудова професійної кар'єри; виховання здатності формувати та відстоювати власну позицію; формування особистісного світогляду як проекції узагальненого світосприймання			
2.3.1	Активізувати роз'яснювальну роботу серед батьків щодо їх відповідальності за створення належних умов для навчання, виховання та розвитку студентів	Протягом року	Адміністрація Куратори	
2.3.2	Прищеплювати студентській молоді загальнолюдські цінності, національні духовні традиції. Проводити роботу з питань пропаганди здорового способу життя, правової освіти, запобігання негативним проявам серед студентів.	Протягом року	Адміністрація Куратори	
2.3.3	Забезпечити змістовне дозвілля студентів у позанавчальний час	Протягом року	Адміністрація Куратори	
2.3.4	Підготувати матеріали на допомогу кураторам для відзначення пам'ятних дат	Протягом року	Бібліотека	
2.3.5	Інформаційне заняття «Світ без насильства - наш вибір	Листопад	Куратори	
2.3.6	Народознавча година «Свята, що єднають покоління»	Вересень	Куратори	
2.3.7	Квест «Ключ до українських традицій»	Протягом року	Куратори	
2.3.8	Сократівська бесіда: «Я маю право сказати «ні»!» Створення соціальної реклами «Наркотики - пастка»	Протягом року	Куратори	
2.3.9	Психологічний тренінг «Скажи “СТОП” стресу» «Я і мій стрес: знайомство та розмова» «Емоційне виживання у світі швидкостей»	Протягом року	Ротар С.І.	
2.3.10	Інтелектуальна вікторина «Формула мого здоров'я», брейн-ринг «Сон, їжа, стрес – три вороги студента?», тематичний тренінг «Перша психологічна самодопомога», диспут «Здоров'я – це обов'язок	Протягом року	Куратори	

	чи вибір?»			
2.4	Художньо-естетичне виховання Мета: формування духовної культури особистості, створення умов для повного розкриття творчого потенціалу молоді; прищеплення естетичних смаків та уподобань на основі вивчення кращих зразків національної та світової культури; формування інтересу до вивчення та відтворення традицій та звичаїв українського народу			
2.4.1	Виховні години: «Магія кольору: як колір впливає на настрій і творчість», «Музика навколо нас: як вона впливає на емоції і розвиток особистості», «Театр як мистецтво життя: основи драматургії та акторської майстерності», «Культура українського народного мистецтва: вишивка, писанка, кераміка», «Сучасне мистецтво: від абстракції до стріт-арту», «Фото як мистецтво: секрети створення гарного кадру»	Протягом року	Куратори	
2.4.2	Провести диспути: «Творчість і емоції: як мистецтво допомагає виражати себе», «Мода і стиль як форма самовираження»	Жовтень Квітень	Куратори	
2.4.3	Виховні години: «Мистецтво і природа: натхнення у навколишньому світі», «Дизайн навколо нас: як естетика впливає на повсякденне життя»	Серпень	Куратори	
2.4.4	Інтелектуальна година «Чи ти грамотний користувач соцмереж?»	Вересень	Куратори	
2.4.5	Заняття гуртків художньої самодіяльності: вокального, танцювального	Протягом року	Керівник гуртка	
2.4.6	Конкурс на краще естетичне оформлення кімнати у гуртожитку: «Моя кімната - простір гармонії і стилю»	Листопад	Вихователь	
2.4.7	Відвідування музеїв міста та Будинку творчості	Протягом року	Куратори	
2.5	Морально-етичне виховання Мета: формування почуття власної гідності, честі, свободи, рівності, працелюбності, самодисципліни; формування моральної культури особистості, засвоєння моральних норм, принципів, категорій, ідеалів суспільства на рівні власних переконань; становлення етики міжнетічних відносин та культури міжнаціональних стосунків			
2.5.1	Вивчення та обговорення морально-етичних проблем у студентських групах і гуртожитку для формування відповідальної, толерантної та морально свідомої поведінки	Протягом року	Викладачі Куратори	
2.5.2	Проводити виховні години з метою підвищення культури поведінки і спілкування студентів: «Тренінг особистісного зростання «Совість - мій внутрішній закон», Година спілкування з елементами дискусії «Бути	Протягом року	Куратори	

	Людиною — це більше, ніж бути студентом»			
2.5.3	Майстер-клас з етикету «Етикет сучасної молодії людини: модно бути культурним»	Протягом року	Куратори	
2.5.4	Рольова гра «Свобода і межі: де закінчується моя і починається чужа»	Протягом року	Куратори	
2.5.5	Кейс-метод (аналіз реальних або змодельованих ситуацій) «Моральні дилеми сучасного студента»	Протягом року	Куратори	
2.5.6	Діалог поколінь (зустріч зі старшими людьми або ветеранами праці) «Повага до старших: вчорашня традиція чи вічна цінність?»	Протягом року	Куратори	
2.5.7	Перегляд і обговорення короткометражного фільму / відеороликів «Булінг: мовчати не можна говорити»	Протягом року	Куратори	
2.5.8	Міні -дебати / аналіз життєвих ситуацій «Чесність і відповідальність як основа гідного життя»	Протягом року	Куратори	
2.5.9	Круглий стіл «Повага до себе і до інших - запорука гармонії у стосунках»	Травень	Куратори	
2.5.10	Інтерактивна лекція з вправами на емпатію «Толерантність починається з мене»	Протягом року	Куратори	
2.5.11	Проводити круглі столи та ділові ігри з проблем етики ділового спілкування та етикету	Протягом року	Куратори	
2.5.12	Важливість формування естетичного світосприйняття сучасної молоді (відвідувати виставки, театри, творчі вечори)	Протягом року	Куратори	
2.5.13	Психопросвітницька година: «Поговорімо про це. Це важливо», тематична акція: «Життя варте того, щоб жити», психологічне заняття: «Життєстійкість – сила всередині»	Вересень	Куратори Ротар С.І.	
2.5.14	Проблемно-конструктивний тренінг на тему «Траєкторія щастя»	Протягом року	Куратори	
2.5.15	Мобільний квест «Взаємодія. Сила»	Протягом року	Куратори	
2.6	Превентивне та правове виховання Мета: прищеплення поваги до прав і свобод та громадянина; виховання поваги до Конституції, законів України, державних символів України; виховання громадянського обов'язку перед Україною, суспільством: формування політичної та правової культури особистості; реалізація заходів, спрямованих на попередження злочинів і злочинності; розвиток умов, що сприяють збереженню здоров'я та життя студентів; поліпшення роботи з підлітками з девіантною поведінкою, надання їм допомоги в самовихованні; попередження асоціальних проявів серед студентів, профілактика вживання наркогенних речовин			
2.6.1	Ознайомити студентів із Правилами внутрішнього розпорядку, правами та обов'язками здобувачів освіти, Положенням щодо протидії булінгу	Серпень	Куратори	
2.6.2	Систематично проводити засідання ради з пропаганди правових знань та профілактики правопорушень (за окремим планом)	Постійно	Войцехівська І.С.	

2.6.3	Періодично здійснювати соціологічний моніторинг причин вживання студентами психоактивних речовин (алкоголю, тютюну, наркотиків) з подальшим узагальненням результатів і проведенням психолого-педагогічної профілактики девіантної поведінки.	Протягом року	Куратори Ротар С.І.	
2.6.4	Організувати та провести цикл зустрічей з працівниками групи ювенальної превенції, дільничими офіцерами поліції на тему: «Правова відповідальність неповнолітніх і повнолітніх студентів: що потрібно знати» «Попередження злочинності та правопорушень у молодіжному середовищі» «Безпечне середовище: права, обов'язки, відповідальність» «Алкоголь, наркотики, тютюн: правові та соціальні наслідки» «Булінг, кібербулінг, насильство: алгоритм дій і відповідальність» «Студент і закон: ситуації, які трапляються найчастіше» «Протидія торгівлі людьми та захист прав молоді»	Протягом року	Войцехівська І.С. Куратори Олійник Г.В.	
2.6.5	Просвітницька робота щодо запобігання протиправній поведінці, наркоманії, алкоголізму, захворюваності на ВІЛ/СНІД: зустрічі з лікарями відповідних профілів	Впродовж року	Подуфалов П.П. Ярова А.М. Куратори	
2.6.6	Вести педагогічний супровід студентів, схильних до проявів асоціальної поведінки	Вересень	Куратори	
2.6.7	На засіданнях студентського самоврядування заслуховувати студентів, схильних до правопорушень	Протягом року	Студрада	
2.6.8	Сприяти формуванню правової культури студентів шляхом проведення роз'яснювальних бесід з питань дотримання законодавства та профілактики правопорушень	Протягом року	Куратори	
2.6.9	Проводити профілактичну роботу щодо запобігання поширення ксенофобських і расистських проявів та виховувати у студентів толерантність, терпимість, доброзичливість	Протягом року	Подуфалов П.П. Куратори	
2.6.10	Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу: квест «Територія без булінгу»	Вересень	Куратори Ротар С.І.	
2.6.11	Брейн-ринг «Вплив шкідливих звичок на організм»	Листопад	Куратори Ротар С.І.	
2.6.12	Правовий урок «Знай свої права - виконуй свої обов'язки»	Травень	Куратори	
2.6.13	Круглий стіл «Чи всі права безмежні?»	Травень	Куратори	
2.6.14	Спілкування на теми моралі та права: «Український менталітет», «Чи можна бути законним, але аморальним?»	Травень	Куратори	

2.6.15	Сократівські бесіди «Тільки законність рятує Україну»	Травень	Викладачі суспільних дисциплін Куратори	
2.6.16	Участь студентства у суспільних та громадських організаціях: віхи та історія становлення	Травень	Куратори	
2.6.17	Практичне заняття «Стоп насильству! Вчуся захищатися»	Травень	Куратори	
2.6.18	Організувати постійно діючу виставку правової літератури	Протягом року	Бібліотека	
2.6.19	Інформувати студентів про основні Положення академічної доброчесності	Упродовж року	Студрада	
2.7	Екологічне виховання Мета: формування основ глобального екологічного мислення та екологічної культури; оволодіння знаннями та практичними вміннями раціонального природокористування; виховання почуття відповідальності за природу як національне багатство; виховання готовності до активної екологічної та природоохоронної діяльності			
2.7.1	Проведення інформаційно-просвітницької роботи щодо основних екологічних нормативно-правових актів України	Протягом року	Куратори	
2.7.2	Флешмоб «7 днів для Землі»	Протягом року	Куратори	
2.7.3	День пам'яті «Чорнобиль: трагедія, подвиг, пам'ять»	Квітень	Куратори	
2.7.4	Ековечір «Мати-Земля в наших руках»	Квітень	Куратори	
2.7.5	Арт-терапія: «Тварини як джерело емоційної підтримки»	Листопад	Куратори	
2.7.6	Екозаняття: «Природа — джерело життя», Майстер-клас «Апсайклінг — нове життя речам»	Протягом року	Куратори	
2.7.7	Акція «Зелена варта: збережи довкілля - збережи себе». Прибирання території, сортування сміття, облаштування зелених зон	Жовтень Квітень	Куратори Викладачі екології	
2.8	Трудове та професійне виховання Мета: формувати у студентів працелюбність, риси умілого господаря, що володіє відповідними навичками та вміннями, проф. майстерністю на основі сучасних знань про ринкову економіку			
2.8.1	Організація занять у предметних інтегрованих гуртках, гуртках технічної творчості та за інтересами	Протягом року	Керівники гуртків	
2.8.2	Проведення трудового десанту з благоустрою території коледжу та залучення студентів до робіт із самообслуговування в корпусі, гуртожитку та на прилеглих ділянках	Протягом року	Чорненко Л.Г. Кондрук А.М. Іванюк А.М. Куратори	
2.8.3	Презентаційний марафон «Моя група - моя професія»	Серпень	Куратори	

2.8.4	Інстапроект «Що я думаю про майбутню професію...»	Протягом року	Куратори	
2.8.5	Ситуаційний практикум: «Якою однією якістю має володіти справжній друг/громадянин/лідер?»	Протягом року	Куратори	
2.8.6	Написати листи-подяки батькам студентів за відмінне добре навчання	Раз в семестр	Куратори	
2.8.7	Провести конкурси та олімпіади з фахових дисциплін	Протягом року	Викладачі	
2.8.8	Круглий стіл «Професійний імідж і дрес-код»	Протягом року	Куратори	
2.8.9	До Міжнародного дня бухгалтера(на вибір): Квест «Фінансова грамотність у дії» - зупинки: «Податки», «Бюджет», «Бухгалтерський облік», «Ревізія» Інтелектуальна гра «Хто зверху: бухгалтери vs економісти» Вікторина «Бухгалтерія від А до Я» Перегляд та обговорення фільму/відео «Історія бухгалтерії» або «Бухгалтер у кіно» Година професійної поінформованості «10 фактів про роботу бухгалтера»	Протягом року	Фахова циклова комісія	
2.8.10	Інформаційний супермаркет «Маркетинг в соціальних мережах»	Протягом року	Фахова циклова комісія	
2.8.11	Візуальний маніфест «Мій вибір – моя професія «комерсант»	Протягом року	Фахова циклова комісія	
2.8.12	Кейс-гра «Запусти власне виробництво»	Протягом року	Куратори	
2.8.13	Практичні кроки (на вибір) Зустріч з бухгалтерами-практиками, випускниками коледжу. Онлайн-зустріч або вебінар з фахівцями податкової чи фінансової сфери. Майстер-клас «Складання звітності: від студента до профі». Екскурсія до бухгалтерського відділу підприємства/установи	Протягом року	Куратори	
2.8.14	Інформаційна біржа «Сходінками професійного зростання». Зустріч з випускниками	Протягом року	Куратори	
2.8.15	До дня технолога (на вибір) Конкурс «Кулінарний шедевр своїми руками» (з дегустацією) Майстер-клас від шефа або випускника: «Авторська страва – просто і смачно» Фестиваль презентацій «Національні кухні світу» Конкурс фото або відео «Моя страва - мій стиль» Виставка кулінарних інсталяцій або сервірування столу Екскурсія на місцеве підприємство харчової промисловості	Протягом року	Куратори	

	Година фахової інформації «Сучасні технології зберігання зерна» Круглий стіл «Екологічна безпека в зернопереробній галузі» Презентація «10 причин обрати професію технолога з переробки зерна» Лекція-дискусія «Інновації в технологіях очищення, сушіння та зберігання зерна» Майстер-клас «Оцінка якості зерна та готової продукції» Практичне заняття «Складання технологічної карти зберігання зерна» Екскурсія на елеватор, млин або хлібозавод Конкурс технологічних розробок або моделей зберігання зерна Демонстрація лабораторного обладнання та методів контролю якості			
2.9	Фізично-оздоровче виховання Мета: формування у студентів здоров'язберігаючих компетентностей; профілактика захворювань; сформування культури безпечної поведінки, із засвоєними алгоритмами дій в умовах надзвичайних ситуацій, створення умов для активного відпочинку студентів формування потреби у безпечній поведінці, протидія та запобігання негативним звичкам			
2.9.1	Проведення усіх видів інструктажів із дотримання учасниками освітнього процесу основних правил безпеки життєдіяльності: Правила дорожнього руху. Правила пішохода. Правила безпечної поведінки в громадському транспорті. Правила пожежної безпеки. Перша медична допомога постраждалим Профілактика усіх видів отруєнь Правила безпечного користування побутовими газовими приладами Види терористичних актів. Небезпечні предмети (знахідки) та дії при їх виявленні Уміння триматися на воді – запорука безпеки. Надання першої медичної допомоги потерпілому. Правила поведінки на кризі. Надання допомоги при обмороженнях Поняття про джерела струму, їх небезпечність для життя та здоров'я людини. Правила користування побутовими електроприладами	Протягом року	Куратори Матвійчук Ю.В. Ярова А.М.	
2.9.2	Здійснювати лікувально-профілактичний контроль за станом здоров'я, фізичного розвитку та фізичної підготовки здобувачів освіти	Протягом року	Коняга Г.М.	
2.9.3	Залучення студентів у спортивні секції та організація занять	Серпень	Куратори Коняга Г.М.	
2.9.4	Проводити збори фізоргів груп	Систематично	Коняга Г.М.	

	Флешмоб «Рух — це життя» Тренінг або лекція «Харчування і режим дня студента» Фітнес-година: майстер-клас з йоги, аеробіки чи стретчингу Белопробіг або пробіжка «За здорову націю» Турніри з настільного тенісу, футболу, волейболу, шахів Квест «Здоровий спосіб життя — моя норма» Акція «Обираю спорт, а не шкідливі звички» Тематичний тиждень «Формула здоров'я» з заходами щодня			
2.9.6	Провести оформлення медичних груп та розробити графік та план занять	Серпень	Куратори Коняга Г.М.	
2.9.7	Підготовка студентів до участі в обласних змаганнях з командних видів спорту серед закладів передвищої фахової освіти	Протягом навчального року	Коняга Г.М. Ксенчук А.В.	
2.9.8	Інформаційні хвилини на теми:	Вересень – жовтень	Коняга Г.М.	
2.9.9	Зустрічі з медичними працівниками (терапевт, гінеколог, нарколог)	Протягом року	Коняга Г.М. Ярова А.М.	
2.9.10	Інформаційне заняття «Здоров'я - це сила, краса і життя»	Протягом року	Куратори	
2.9.11	Проводити п'ятихвилинки з ознайомлення з історією українського спортивного руху, досягненнями видатних спортсменів та національними спортивними традиціями.	Протягом року	Викладачі фізичного виховання Куратори	
2.10	Сімейно-родинне виховання Мета: виховання загальнолюдських норм поведінки у відношеннях юнаків і дівчат, якостей сім'янина; сформувати знання основних аспектів культури сексуальних відносин; формування гендерної культури, самосвідомості, поваги до протилежної статі			
2.10.1	Організувати та проводити зустрічі з працівниками відділу у справах молоді та сім'ї, соціального захисту, центру зайнятості	Протягом року	Куратори	
2.10.2	Вести облік студентських сім'ї та студентів-жінок, які виховують дітей, надавати їм практичну допомогу	Протягом року	Куратори Вихователь	
2.10.3	Тематична бесіда «Родина - джерело тепла»	Вересень	Куратори	
2.10.4	Фестиваль родинних талантів - виступи, творчі роботи, відео	Жовтень	Куратори	
2.10.5	Провести гостинну лекцію з лікарем жіночої консультації	Вересень	Куратори	
2.10.6	Коло роздумів «Сімейна традиція, яку я хочу зберегти»	Травень	Куратори	
2.10.7	Вечір вдячності «З родини починається життя людини»	Квітень	Куратори	
2.10.8	Квест «Ключі до щасливої родини»	Травень	Куратори	

Заступник директора з виховної роботи



Ірина ВОЙЦЕХІВСЬКА